R E Q U E R I M E N T O  Nº. 864

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/12/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em Botucatu várias pessoas se utilizam dos serviços oferecidos pela Agência da Empresa de Correios e Telégrafos;

CONSIDERANDO que o Jardim Continental, o Jardim Eldorado e o Real Park não contam com caixas coletoras de correspondências em suas proximidades;

CONSIDERANDO que os moradores dos referidos bairros, para efetuar a postagem de correspondências, devem deslocar-se por grandes distâncias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Gerente da Agência dos Correios e Telégrafos de Botucatu, ÂNGELA TEREZA ZANELLA DE'LLAQUA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalar caixas coletoras de correspondências na Avenida João Batista Carnietto, nº. 160, defronte a Sede da Associação de Subtenentes e Sargentos da Polícia Militar do Estado de São Paulo, no Jardim Continental, a fim de atender aos anseios de moradores do Jardim Continental, Jardim Eldorado, Real Park e imediações.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de dezembro de 2002.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

- PTB -